



EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 149/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2024

**ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA READEQUADA**

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

NOME DA EMPRESA: **SG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
CNPJ: **03.515.405/0001-50**  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **25.396.449-0**  
REPRESENTANTE: **ERASMO CARLOS LONGEN**  
CARGO: **SÓCIO ADMINISTRADOR**  
CARTEIRA DE IDENTIDADE: **1.893.075**  
CPF: **573.562.899-20**  
ENDEREÇO: **RUA XV DE NOVEMBRO, Nº 367 – CENTRO – AURORA/SC, CEP: 89.186-000**  
TELEFONE: **(47) 99104-1423/(47) 3524-0280**  
EMAIL: **SGFILIAL@HOTMAIL.COM**  
CONTA BANCÁRIA – BANCO: **CAIXA ECONOMICA FEDERAL**  
AGÊNCIA: **0423**  
CONTA CORRENTE: **192-3**  
OPERAÇÃO: **003**

Lote	Descrição	Unid.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL GALÃO 1 L	GALÃO	INKOR	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
2	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL GALÃO 5L	GALÃO	INKOR	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
3	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO - MELHOR OU IGUAL QUALIDADE BIANCO - BALDE 18 LITROS	GALÃO	INKOR	30	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00



4	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL GALÃO 3,6 L	GALÃO	INKOR	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
5	ARAME FARPADO, ROLO COM NO MÍNIMO 250MT	RL	MORLAN	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
15	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC I, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 - ACONDICIONADA EM SACO DE 20KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	INKOR	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
23	BARRA DE FERRO 4.2 - 12 METROS	BARRA	HLS	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
25	BLOCO CALHA CONCRETO 140 390 190MM	UN	FRONZA	10.000,00	R\$ 2,92	R\$ 29.200,00
36	CANTO DE FORRO INTERNO E EXTERNO-PVC	UN	MULTILIT	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
39	CINTA CATRACA RETRÁTIL AMARRAÇÃO 38MMX5M	UN	LOTUS	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00



40	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL, COM RESISTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 30 MPA AOS 28 DIAS, UTILIZANDO BRITA 1 (UM), PRÓPRIO PARA FIBRA POLIMÉRICA ESTRUTURAL. - CONCRETO USINADO CONVENCIONAL, COM RESISTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 30 MPA AOS 28 DIAS, UTILIZANDO BRITA 1 (UM), PRÓPRIO PARA FIBRA POLIMÉRICA ESTRUTURAL.	M3	PRE FABRICAR	1.000,00	R\$ 608,25	R\$ 608.250,00
42	CUBA DE APOIO PARA BANHEIRO (PIA), BRANCA, DE CERÂMICA.	UN	MANPLEX	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
43	CUBA DE EMBUTIR DE LOUÇA BRANCA, OVAL, 45X30 CM, INCLUSO VÁLVULA	UN	MANPLEX	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
47	FIBRA POLIMÉRICA ESTRUTURAL PARA REFORÇO DE CONCRETO - 40MM	KG	GERDAU	3.500,00	R\$ 11,50	R\$ 40.250,00
48	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO, NA COR AMARELA, 4,5CMX30M	RL	3M	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
49	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO, NA COR AZUL, 4,5CMX30M	RL	3M	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
50	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO, NA COR VERDE, 4,5CMX30M	RL	3M	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
51	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO, NA COR VERMELHA, 4,5CMX30M	RL	3M	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00



53	GABINETE SUSPENSO PARA BANHEIRO COM CUBA, COM UMA PORTA E PRATELEIRA; TAM APROXIMADO: 45CMX46CMX31,4CM (AXLXP); MEDIDAS APROXIMADAS DA CUBA: 47CMX31,8CM (CXA); MATERIAL DA CUBA: MÁRMORE SINTÉTICO; MATERIAL DO GABINETE: MDF.	UN	FABRIBAM	10	R\$ 229,00	R\$ 2.290,00
55	JANELAS MODELO GUILHOTINA, ESQUADRIA DE ALUMÍNIO BRANCO; VIDRO BLINDEX TRANSPARENTE; DUAS FOLHAS, SENDO A FOLHA SUPERIOR FIXA E FOLHA INFERIOR SOBE E DESCE NO SENTIDO VERTICAL; MEDIDAS: 1,58M DE ALTURA E 0,67M DE LARGURA	UN	ALUMASA	10	R\$ 579,28	R\$ 5.792,80
61	MANGUEIRA EM PVC OPACO PARA JARDIM 1/2	M	VIQUA	1.000,00	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
62	MANTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE MULTIÚSO 3MM TIPO II 10M, DE POLIETILENO	RL	DRYKO	100	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
63	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE PRONTA PARA USO. ALTA FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA. RESISTENTE À AÇÃO DO TEMPO, BASE DE ASFALTO E APLICAÇÃO A FRIO, PRONTA PARA USO E MOLDADA NO LOCAL, PRETO, GALÃO COM 18 KG.	GALÃO	INKOR	100	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
64	MANTA TÉRMICA - LARGURA DE 1,15M - ROLO COM 50M	RL	DIVIFOIL	150	R\$ 189,00	R\$ 28.350,00
68	PIA PARA LAVATÓRIO EM LOUÇA	UN	MANPLEX	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00



72	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PARA ROLO DE 60MT A 80MT	UN	ASTRA	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
75	PREGO 18X30, EMBALAGEM 1 KG	KG	GERDAU	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
82	RALO PARA BANHEIRO, TAM. APROXIMADO 150X150	UN	KRONA	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
83	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA - FABRICADAS COM POLIETILENO 100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV	MT2	TEGAPE	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
84	REJUNTE PARA FUGA, CORES VARIADAS	KG	CERAMFIX	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
86	SILICONE PU, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS.	UN	CIBRA	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
87	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO GRANDE - ROLOS DE 300MT A 500MT	UN	ASTRA	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
91	TELA MALHA POP 10X10CM(3X2)	UN	INDAIAL	300	R\$ 119,00	R\$ 35.700,00
92	TELA MALHA POP 15X15CM (3X2)	UN	INDAIAL	300	R\$ 54,90	R\$ 16.470,00
96	TELA SOLDADA PRÁTICA 5X10 COM 1,02 DE ALTURA, ROLO COM 25 METROS	RL	MORLAN	100	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00
99	TELHA DE ALUMÍNIO E ZINCO ONDULADA, 1.10M LARGURA POR 3,00M DE COMPRIMENTO	PÇ	AMERICANA	500	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
100	TELHA FIBROCIMENTO - ESPESSURA 6MM - 1,53X1,10M	PÇ	ISDRALIT	1.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
104	TELHA ONDULADA TRANSLÚCIDA - ESPESSURA 4MM - 2,44X1,10M	PÇ	ISDRALIT	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
108	TRELIÇA TR 08 MM L SUPERIOR 6,0 X INFERIOR 4,0, BARRA COM 12 METROS	UN	HLS	300	R\$ 54,90	R\$ 16.470,00
109	VASO SANITÁRIO C/ PARAFUSO PRÓPRIO PARA FIXAÇÃO NO CONCRETO	UN	ICASA	80	R\$ 147,00	R\$ 11.760,00



111	VERGALHÃO 4,2MM BARRA DE 12 METROS	BARRA	HLS	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
113	VERGALHÃO 8MM BARRA DE 12 METROS	BARRA	HLS	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
114	PALANQUE DE CONCRETO APROX 10X10X300CM	UN	FRONZA	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
118	GRELHA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO 0,55 MT X 0,70MT X 10 CM. A GRELHA DEVERÁ TER ESPAÇO VAZADO NO CENTRO, CONTENDO 5 ABERTURAS	UN	FRONZA	250	R\$ 159,00	R\$ 39.750,00
119	GRELHA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO 40X70X10CM	UN	FRONZA	250	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.106.615,80</b>

VALOR TOTAL POR EXTENSO: (Um milhão cento e seis mil seiscentos e quinze reais e oitenta centavos)

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Termo de Referência.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo **90 (Noventa) dias** contados a partir da data da sessão pública do Pregão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA  
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC  
Fone/Fax (47) 3534-4212 - [www.agrolandia.sc.gov.br](http://www.agrolandia.sc.gov.br)



**Obs.:** Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Agrolândia/SC, 29 de outubro de 2024.

---

**ERASMO CARLOS LONGEN**  
CPF: 573.562.899-20